
















































































































 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Republika e Kosovës / Republic of Kosova 

Komuna - Municipality 

Hani i Elezit 
 
   ________________________________________________________________________________ 

 

                                                                                                                   01/ Nr.7673/2022 

 

DATA: 11.09.2022 

PËR: Komitetin për Politik e Financa dhe Kuvendin e Komunës. 

NGA: Kryesuesi i Kuvendit të Komunës. 

z.Florim  Shkreta 

LËNDA: Shkresë përcjellës: Draft plani i  punës së kuvendit të komunës për vitin 

2024. 

 

 

 

Me anë të kësaj shkrese ju përcjellim draft planin  e  punës së kuvendit të komunës  

për vitin 2024. 

 

 

 

Me respekt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
DRAFT PLANI I  PUNËS SË KUVENDIT TË KOMUNËS  SË HANIT TË ELEZIT PËR VITIN 2024 

 

 

 

 Vendimet/Çështjet 

 

 

JANAR 

2024 

 

• Raporti financiar  për vitin 2023. 

• Propozim  vendimi  për ndarjen e bursave për studentë për vitin akademik 2023-

2024. 

• Plani i punës së këshillave të fshatrave për vitin 2024. 

• Plani i punës së Komiteteve   Konsultativ për  vitin 2024. 

• Informatë mbi veprimtarit e subjekteve  afariste për vitin 2023. 

 
 

SHKURT      

2024 

 

• Raporti i punës së kryetarit të komunës për vitin 2023. 

• Raporti i punës së kuvendit të komunës për vitin 2023. 

• Propozim  vendim për bartjen e të hyrave vetanake të pashpenzuar nga viti i kaluar 

në vitin aktual. 

• Raporti financiar për vitin 2023 i N.P.L “Pastrimi” sh.a. 

• Informatë  mbi procesin e trajtimit të ndërtimeve pa leje dhe legalizimin e tyre. 

 

 

MARS 

2024 

 

• Raporti i punës së komitetit për komunitete për vitin  2023. 

• Raportet e punës së katër komiteteve konsultative  për vitin  2023. 

• Informatë  për aktivitetet e këshillit komunal për  siguri në bashkësi për vitin 2023. 

• Informatë   për aktivitetet  e këshillave të fshatrave të komunës së Hanit të Elezit 

për vitin 2023. 

 

PRILL 

2024 

 

• Raporti  financiar  për periudhën Janar – Mars 2024. 

• Raporti periodik lidhur me progresin e zbatimit të rekomandimeve  të auditorit . 

• Informatë  për  ndarjen e bursave. 

• Raporti  financiar për  periudhën   Janar – Mars 2024 i N.P.L “Pastrimi” sh.a. 

 

 

MAJ 

2024 

 

• Rishikimi i buxhetit të komunës për vitin 2024. 

• Informatë  mbi mbrojtjen e mjedisit. 

• Shqyrtimi i Planit Zhvillimorë Komunal. 

 
 

QERSHOR 

2024 

• Korniza afatmesme buxhetore 2025-2027. 

• Miratimi i  Planit Zhvillimorë Komunal. 

• Propozim vendimi  për themelimin e grupit punues për hartimin e planit të punës së 

Kuvendit të Komunës për vitin 2025. 

 

 

 

KORRIK 

2024 

• Raporti financiar  për periudhën  Janar – Qershor 2024. 

• Raporti i auditorit të përgjithshëm për Komunën e Hanit të Elezit  për vitin 2023. 

• Plani i Veprimit të Komunës së Hanit të Elezit për adresimin e rekomandimeve të 

raportit të auditimit 2023. 

• Informatë për aktivitetet e këshillit komunal për  siguri në bashkësi për gjashtë 

mujorin e parë të vitit 2024. 

• Raporti  për vlerësimin e performances së Komunës për vitin 2023. 

• Raportin financiar  për periudhën  Janar – Qershor 2024 i N.P.L “Pastrimi” sh.a. 

• Informatë  për  sektorin e emergjencave. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

GUSHT 

2024 

• Raporti i punës së  kryetarit të komunës për periudhën Janar - Qershor  2024. 

• Informatë mbi suksesin e arritur të nxënësve në SHFMU dhe SHML në fund të 

gjysmëvjetorit të dytë të vitit shkollor 2023-2024. 

• Shqyrtimi i rregullores për taksa  komunale për vitin 2025. 

• Informatë  për korrje shirjet. 

 

 

SHTATOR 

2024 

 

• Buxheti i komunës për vitin 2025 dhe parashikimet buxhetore për vitin 2026-2027. 

• Miratimi i rregullores për taksa  komunale për vitin 2025. 

• Plani i  punës së kuvendit të komunës për vitin 2025. 

• Informatë  mbi fillimin e vitit të ri shkollor 2024/2025. 

 

 

TETOR 

2024 

 

• Raporti  financiar  për periudhën  Janar  – Shtator  2024. 

• Miratimi i Hartës Zonale të Komunës së Hanit të Elezit 

• Vendim për caktimin e normave tatimore  për tatimin mbi pronën e paluajtshme për 

vitin 2025. 

• Plani i biznesit  të  N.P.L Pastrimi sh.a. për vitin 2024.  

• Raporti periodik lidhur me progresin e zbatimit të rekomandimeve  të auditorit . 

• Raporti  financiar  për periudhën  Janar  – Shtator 2024 i N.P.L Pastrimi sh.a. 

• Informatë për çështjen e ujit. 

• Informatë për qendrën për punë sociale. 

 

 

 

 

NËNTOR        

2024 

 

• Informatë   për ndarjen e subvencioneve në bujqësi. 

• Informatë  mbi gjendjen në shëndetësi.  

 

DHJETOR 

2024 

 

 

• Plani i punës së ekzekutivit të komunës  së Hanit të Elezit  për vitin 2024. 

• Plani i punës së këshillit komunal për  siguri në bashkësi  për vitin 2024 

• Plani i punës së komitetit për komunitete për vitin 2024. 
 


